

Nota van inlichtingen 3

Reinigingsdienst de Liemers

Verwerking van diverse afvalstromen van de afvalaanbiedstations
van Reinigingsdienst de Liemers

Europese aanbesteding volgens de openbare procedure

Tweede nota van inlichtingen

6 december 2024

Inleiding

Algemeen

Deze Nota van inlichtingen bevat onze antwoorden en reacties op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden. Deze Nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven het Beschrijvend document en de daarbij behorende Bijlagen.

Aanvullingen

Met deze Nota van inlichtingen hebben we de volgende documenten gewijzigd en bijgevoegd als Herziene documentatie:

- Aanbestedingsleidraad V3.0
- Bijlage B – Programma van eisen V4.0
- Bijlage F1 – G1 Opgaveformulier tariefstelling klein chemisch afval V3.0
- Bijlage F2 – G1 Opgaveformulier tariefstelling tuinafval V2.0
- Bijlage G1 – G2 Opgaveformulier rijafstand klein chemisch afval V2.0
- Bijlage G2 – G2 Opgaveformulier rijafstand tuinafval afval V2.0
- Bijlage G3 – G2 Opgaveformulier rijafstand bouwafvalstromen V2.0

Vragen/opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden/reacties van Reinigingsdienst de Liemers

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
51	6.2.2 G2 Rijafstanden	U vraagt opdrachtnemers de kilometerafstanden naar de verwerkingslocaties in te vullen. Dit mechanisme geeft mogelijk inzicht in een duurzame keuze op vlak van reguliere verbrandingsmotoren. Wij willen u graag zero emissie transport aanbieden middels een elektrische kraanwagen combinatie over een grotere afstand dan de maximale afstand uit het “opgaveformulier rijafstand”. Bent u bereid de maximale rijafstand te laten vervallen, zodat we logistiek zero emissie kunnen aanbieden?	Aanbestedende dienst heeft besloten dat een Inschrijving niet ter zijde wordt gelegd bij het overschrijden van de maximale rijafstand, maar dat de Inschrijver in dat geval 0 punten ontvangt.
52	Nota van inlichtingen 1 Percelen: alle 3 Vraag: 18 Blz.:6	Gaat u ermee akkoord dat paragraaf 4.4.2 van de Aanbestedingsleidraad voor artikel 14.2 uit de Algemene voorwaarden gaat, aangezien de Algemene voorwaarden boven de Aanbestedingsleidraad gaan?	Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. Op grond van artikel 14.2 van de Algemene Voorwaarden dient een inschrijver/opdrachtnemer 'adequaat verzekerd' te zijn en in de Aanbestedingsleidraad (paragraaf 4.4.2) wordt deze voorwaarde nader geconcretiseerd. Kortom, paragraaf 4.4.2 van de Aanbestedingsleidraad is onverkort van toepassing. De rangorde van de diverse documenten hoeft op basis hiervan niet te worden gewijzigd.
53	Nota van inlichtingen 1 Percelen: alle 3 Vraag: 38 Blz.: 34	In perceel 3 verwacht u één ontvangstlocatie voor meerdere afvalstromen, waaronder asbest. Naar verwachting zijn ontvangstlocaties van inschrijvers geen locaties waar asbest gestort kan worden, aangezien het geen stortplaats betreft. Deze fractie asbest zou overgeslagen moeten worden. In het kader van veiligheid en wettelijke acceptatie is ontvangst/overslag van asbest potentieel mogelijk, mits het in de container blijft zitten. Het lossen van asbest op een overslaglocatie is in veel gevallen niet toegestaan. Bent u bereid om: * Een eigen wisselcontainer bij opdrachtnemer te plaatsen zodat u deze door kunt wisselen? Zo nee, gebruik te maken van containers van opdrachtnemer? Zo nee, inschrijvers de kans te geven om met een andere locatie voor asbest in te schrijven?	Voor asbest dient Inschrijver de verwerkingslocatie op te geven in Bijlage G-3 waarmee Inschrijver een overeenkomst/samenwerking heeft. Het huidige prijzenblad geeft u al de kans om een andere locatie op te geven dan uw eigen verwerkingslocatie.
54	Nota van inlichtingen 1 Percelen: alle 3 Vraag: 34 Blz.:7	Na een eerste inventarisatie hebben wij twijfels over de plafondbedragen voor alle percelen, waarbij het risico bestaat dat er potentiële inschrijvers afhaken. Bent u bereid deze bij te stellen? Zo nee, waarom niet?	Aanbestedende dienst heeft de maximale bandbreedtes voor Perceel 1 en 2 bij G1 aangepast. De bandbreedtes voor perceel 3 is niet aangepast omdat deze naar zienswijze van aanbestedende dienst al toereikend is.

55	Nota van inlichtingen 1 Percelen: Klein Chemisch afval Vraag: 35 Blz.: :	De huidige manier van berekening van de transportafstand komt niet overeen met de werkelijkheid omdat de afvalstroom KCA bij Perceel 1 op route wordt ingezameld. Tevens is de bandbreedte in kilometers zeer beperkt waardoor het praktisch niet mogelijk is om punten te scoren voor op G2 van perceel 1 KCA. Er zijn namelijk slechts een beperkt aantal vergunde locaties in Nederland om gevaarlijk afval te ontvangen. Deze vallen met genoemde rekenmethode ons inziens allen boven de maximale bandbreedte van 1296 km per jaar. Hierdoor kunnen de inschrijvers geen punten scoren op G2 Perceel 1 en geen verschil maken. Wilt u de maximale bandbreedte van G2 om deze reden aanpassen voor Perceel 1?	De maximale bandbreedte voor rijafstanden blijft staan maar Inschrijvers worden niet meer uitgesloten bij een afstand boven de gestelde bandbreedte. Daarnaast is de bandbreedte verhoogd bij Perceel 1 voor Gunningscriterium 2.
56	Nota van Inlichtingen 1 Percelen; Bouwafval Vraag en antwoord: 25 Blz.: 7	U geeft aan dat een koppeling aan de EUWID index voor hout akkoord is. U geeft echter niet concreet aan hoe/op welke wijze de EUWID dienen te hanteren. Daarom ons onderstaande voorstel: op het moment van inschrijven is de Euwid-notering van kracht zoals deze in oktober 2024 (Q4) is gepubliceerd. Dit is de vertrekindex. Elk kwartaal wordt er een nieuwe Euwid gepubliceerd. De verandering van de gemiddelde prijs van de desbetreffende notering is de basis voor de verandering van de te facturen prijs voor dat kwartaal. Voor B-hout stellen we de volgende notering voor: - Behandeltes Altholz Hackschnitzel (0-150 mm) Nordwesten Voor C-hout stellen we de volgende notering voor: - Kontaminiertes Altholz (0-150 mm) Nordwesten. Voorbeeld: De inschrijver schrijft in met een prijs van € 50,00 per ton voor B-hout. De Euwid-notering van oktober 2024 (Q4) voor Behandeltes Altholz Hackschnitzel (0-150 mm) Nordwesten is: -10 - 25 (7,5 gemiddeld) De Euwid-notering van januari 2025 (Q1) daaropvolgend is 0 - 35 (17,5 gemiddeld) Dit betekent dat de opbrengst voor het B-hout met € 10,00 per ton is toegenomen. Het nieuwe verwerkingstarief voor Utrecht bedraagt dan € 50,00 - € 10,00 = € 40,00 per ton voor Q1 2025. Met andere woorden een daling van de houtopbrengst aan de "achterkant" betekent een stijging van het innametarief aan de "voorkant" en andersom. Kunt u ermee instemmen dat de prijsindexatie voor B- en C-hout conform bovenstaand voorstel en voorbeeld wordt toegepast?	Aanbestedende dienst kan hiermee instemmen en zal de concept-overeenkomst op dit punt aanpassen.
57	Nota van Inlichtingen 1 Percelen; Bouwafval Vraag en antwoord: 29 Blz.: 7	U geeft aan dat u bent uitgegaan van "redelijk gemiddelde afstanden naar een verwerkingslocatie voor de berekening". Waarop is dit gebaseerd en waarom is er gekozen voor 32.016 km voor de bouwafvalstromen?	Aanbestedende dienst is uitgegaan van een gemiddelde afstand van 30 kilometer tussen de ontvangstlocatie en de verwerkingslocatie voor Perceel 2 en 3 en een afstand van 50 kilometer voor Perceel 1. De bandbreedtes zijn vervolgens berekend door 20% omhoog of omlaag te rekenen voor de

			maximale en de minimale bandbreedte om scores toe te kennen.
58	Leidraad Percelen: Tuinafval Paragraaf: 4.4.2. Blz.: 15	Kunt u de minimale dekking per gebeurtenis aanpassen naar € 2.500.000,-? Zo nee waarom niet?	Aanbestedende dienst kan hiermee instemmen en zal de concept-overeenkomst en de aanbestedingsleidraad op dit punt aanpassen.
59	Leidraad: Percelen: Bouwafval Paragraaf: 4.2.2. Blz.: 15	Kunt u de minimale dekking per gebeurtenis aanpassen naar € 2.500.000,-? Zo nee waarom niet?	Aanbestedende dienst kan hiermee instemmen en zal de concept-overeenkomst en de aanbestedingsleidraad op dit punt aanpassen.
60	Tuinafval, Eis 30 PvE	In uw antwoord op vraag 43 stemt u in om deze eis op te nemen in het PvE, eis 30. Echter eis 30 zouden we geen eis willen noemen , maar een boterzacht verzoek. Groenafval is voor zeker 80% om te zetten in hoogwaardig compost dat toe te passen is in de potgrondsector. Bent u bereid om de eis aan te passen zodat de inschrijver aantoonbaar een vast percentage van de geproduceerde compost in de potgrondsector dient toe te passen. Door de eis zo aan te passen sluit het ons inziens beter aan bij uw eigen klimaatplan ambities	Aanbestedende dienst stemt hier mee in en heeft Eis 30 hierop aangepast.